CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 59/18

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando a realização de

sondagem de solo no terreno que está disponibilizado para construção da nova unidade do

Colégio Estadual João Negrão Júnior, nesta cidade.

Justificativa

O processo para construção da nova unidade do Colégio Estadual João Negrão Júnior

encontra-se parado e depende da realização da sondagem de solo para seguir tramitando na

Secretaria de Estado da Educação.

Três orçamentos para sondagem de solo já estão com a Comissão de Licitação da

Prefeitura, a qual está esperando autorização do Prefeito para realização do devido procedimento

licitatório.

Assim, para que o projeto continue tramitando e a tão sonhada nova unidade do

Colégio Estadual João Negrão Júnior venha a ser construída, é que se apresenta esta proposição

solicitando empenho do Executivo Municipal em providenciar a realização de sondagem do solo

no terreno que está disponibilizado para referida construção.

Teixeira Soares, 14 de agosto de 2018.

Claudinei de Souza